
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 13/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 293/2019 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικών της επιτροπής διενέργειας δημοπρασίας της Π.Ε. 
Καβάλας για την εκμίσθωση του θαλάσσιου χώρου για την εγκατάσταση θυννείου στην περιοχή 
“ΔΡΑΚΟΠΕΤΡΑ” Παραλία Ακροποτάμου του Δήμου Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29 Μαρτίου 2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1615/22-3-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) Τσολάκης Σταύρος 
αναπληρωματικό μέλος, 5) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος  6)Τσαλδαρίδης 
Αναστάσιος αναπληρωματικό μέλος 7) Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος και 8) 
Λασκαρίδης Παντελής μέλος . 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα μέλος 4) Καραλίδης 
Φώτιος μέλος και 5) Γρανάς Αρχέλαος οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 293: Εισηγούμενο το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & 
Κτηνιατρικής της Π.Ε. Καβάλας με το υπ’ αριθμ. 04/2878/20-3-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής: 
Στις 20 – 03 – 2017 στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας Καβάλας διενεργήθηκε πλειοδοτική 
δημοπρασία από την Επιτροπή διενέργειας δημοπρασίας Π.Ε. Καβάλας για την εκμίσθωση του 
θαλάσσιου χώρου για την εγκατάσταση θυννείου στην περιοχή “Δρακόπετρα ” Παραλία Ακροποτάμου 
του Δήμου Παγγαίου Π.Ε. Καβάλας σύμφωνα με την με αριθμό 04/2525/05–03–2019 Διακήρυξη. Στην 
δημοπρασία συμμετείχε ένας (1) διαγωνιζόμενος με την εγγυήτρια του, ο κ. Καράνταγλης Γεώργιος του 
Παναγιώτη κάτοικος Παραλίας Οφρυνίου του Δήμου Παγγαίου με εγγυήτρια την κ.Σιάκκα Ελένη του 
Χριστόφορου. 
Πλειοδότης της δημοπρασίας σύμφωνα με το πρακτικό της επιτροπής αναδείχτηκε ο κ. Καράνταγλης 
Γεώργιος του Παναγιώτη  με τελευταία προσφορά το ποσό των 1.600,00€ ως ετήσιο μίσθωμα, το οποίο 
όπως κρίνει και η Επιτροπή, είναι  συμφέρον για το Δημόσιο, μιας και η αρχική τιμή ήταν 1.500,00€ 
ετησίως.  
Σας υποβάλουμε συνημμένα τα πρακτικά της δημοπρασίας προκειμένου να εγκρίνετε τα παραπάνω 
πρακτικά για να εκμισθωθεί το συγκεκριμένο ιχθυοτροφείο στον τελικό πλειοδότη της δημοπρασίας κ. 
Καράνταγλης Γεώργιος του Παναγιώτη. 

 
Συγκεκριμένα το από 20-3-2019 Πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας δημοπρασίας Π.Ε. Καβάλας 
ανέφερε τα εξής: «Στη Καβάλα σήμερα στις 20 Μαρτίου 2019 οι κάτωθι υπογεγραμμένοι: 1. κ. Μάνου 
Μαρία, Αγρονόμος Τοπογράφος Μηχανικός με Α΄ Βαθμό, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσάις 
Καβάλας, Πρόεδρος 2.. κ.Θεοδωρίδου Αργυρώ ,του κλάδου ΠΕ Βιολόγων Iχθυολόγων με Βαθμό Α΄, του 
Τμήματος Αλιείας της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, 
μέλος 3. κ. Καστανά Λεωνίδα του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών Γεωπόνων με βαθμό Α΄, της Δ/νσης 
Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, μέλος οι οποίοι αποτελούν 
την Επιτροπή Δημοπρασιών Μισθώσεων Δημόσιων ιχθυοτρόφων υδάτων Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας, της οποίας έργο είναι η διεξαγωγή των δημοπρασιών κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του Β.Δ. 
7/18.3.1940 καθώς και της ισχύουσας αλιευτικής νομοθεσίας και η υποβολή στην Οικονομική Επιτροπή 
της Περιφέρειας Ανατ.Μακεδονίας & Θράκης του σχετικού πρακτικού με αιτιολογημένη έκθεση σχετικά με 
το συμφέρον ή όχι του αποτελέσματος, συνήλθαν στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσάις Καβάλας, για 
την διεξαγωγή δημοπρασίας, για την ενοικίαση του δικαιώματος εγκατάστασης θυννείου στη θαλάσσια 
περιοχή «ΔΡΑΚΟΠΕΤΡΑ» παραλίας  Ακροποτάμου του Δήμου Παγγαίου Π.Ε.Καβάλας σύμφωνα με τους 

ΑΔΑ: ΩΓΝΥ7ΛΒ-ΤΩΝ



όρους της με αριθμ. πρωτ. 04/2525/05-3-2019 Διακήρυξης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατ.Μακεδονίας & Θράκης. 
  Στην συνέχεια άρχισε η παραλαβή των αιτήσεων των ενδιαφερομένων και των εγγυητών τους. Μετά 
από έλεγχο των προϋποθέσεων για την συμμετοχή τους, έλαβαν μέρος στην δημοπρασία οι 
αναγραφόμενοι στο από 20-03-2019 Πρωτόκολλο παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής στην πλειοδοτική 
δημοπρασία για την ενοικίαση του δικαιώματος εγκατάστασης θυννείου στην θαλάσσια περιοχή 
“ΔΡΑΚΟΠΕΤΡΑ” της παραλίας Ακροποτάμου του Δήμου Παγγαίου Π.Ε. Καβάλας, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος Πρακτικού. 
  Στην συνέχεια καταχωρήθηκαν οι προσφορές στον Πίνακα Συμμετεχόντων στην δημοπρασία για την 
ενοικίαση του δικαιώματος εγκατάστασης θυννείου στην θέση της θαλάσσιας περιοχής “ΔΡΑΚΟΠΕΤΡΑ” 
παραλίας Ακροποτάμου του Δήμου Παγγαίου Π.Ε. Καβάλας, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του 
παρόντος Πρακτικού. 
   Η Δημοπρασία έλαβε τέλος στις 12.00 π.μ. Αφού πέρασε ο χρόνος διάρκειας του διαγωνισμού, η 
Πρόεδρος κήρυξε την λήξη της δημοπρασίας η οποία κατακυρώθηκε στο όνομα του μοναδικού πλειοδότη 
κ. Καρανταγλή Γεώργιου του Παναγιώτη κατοίκου της παραλίας Οφρυνίου υπό την εγγύηση της κ. Σιάκκα 
Ελένης του Χριστοφόρου  κατοίκου παραλίας  Οφρυνίου του Δήμου Παγγαίου Π.Ε. Καβάλας αντί ποσού 
1600, 00 ΕΥΡΩ». 
 
   Κατόπιν των ανωτέρω,  η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του από 20-3-2019  Πρακτικό της επιτροπής διενέργειας δημοπρασίας της Π.Ε. Καβάλας 
για την εκμίσθωση του θαλάσσιου χώρου για την εγκατάσταση θυννείου στην περιοχή “ΔΡΑΚΟΠΕΤΡΑ” 
Παραλία Ακροποτάμου του Δήμου Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 
ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

 
Εγκρίνει το από 20-3-2019  Πρακτικό της επιτροπής διενέργειας δημοπρασίας της Π.Ε. Καβάλας για την 
εκμίσθωση του θαλάσσιου χώρου για την εγκατάσταση θυννείου στην περιοχή “ΔΡΑΚΟΠΕΤΡΑ” Παραλία 
Ακροποτάμου του Δήμου Παγγαίου της Π.Ε. Καβάλας και συγκεκριμένα την κατακύρωση της 
δημοπρασίας στο όνομα του μοναδικού πλειοδότη κ. Καρανταγλή Γεώργιου του Παναγιώτη κατοίκου της 
παραλίας Οφρυνίου υπό την εγγύηση της κ. Σιάκκα Ελένης του Χριστοφόρου  κατοίκου παραλίας  
Οφρυνίου του Δήμου Παγγαίου Π.Ε. Καβάλας αντί ποσού 1600,00€ ως ετήσιο μίσθωμα. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  293/2019. 
 
                                                                             

 
 

                                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

     
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΓΝΥ7ΛΒ-ΤΩΝ


		2019-04-02T09:40:10+0300
	Athens




